Base de Ofrecimiento la suma equivalente a 21.240 

litros de nafta súper expedida por YPF de la ciudad de Arroyito, a razón de la 

cantidad de 590 litros mensuales. SOLO A LOS EFECTOS DE LA GARANTÍA 

DE LA PROPUESTA EL PRESUPUESTO OFICIAL SE ESTABLECE EN LA 

SUMA DE PESOS VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y 

UN MIL TRESCIENTOS SESENTA ($28.971.360,00) a razón de $1.364,00 por 

litro de combustible. CONSULTA DE PLIEGOS E INFORMES: Asesoría Le-

trada Municipal -Rivadavia 413- Arroyito (Cba.). TEL. (03576) 422984/424560. 

VENTA DE PLIEGOS: Secretaría de Economía, Fiscalización y Administración

[...]

Que FOFINDES fue creado con el objetivo de FINANCIAR los SERVI-

CIOS TRANSFERIDOS POR EL ESTADO PROVINCIAL A LOS MUNICI-

PIOS, particularmente a la ATENCIÓN DE LA SALUD;

Que el mencionado Ministerio procedió, con fecha 12/08/2025; median-

te acreditación bancaria, a TRANSFERIR el importe de pesos sesenta y 

seis millones novecientos ochenta y dos mil trescientos treinta y ocho, con 

diez centavos ($66.982.338,10) correspondiente al neto del mes de JULIO 

del año 2025, a la cuenta corriente N° ..... -del Banco Provincia de Córdo-

ba-Sucursal ......(Rio Ceballos);

Que esta Cuenta esta afectada específicamente para el pago de suel-

dos y demás obligaciones correlativas, según Decreto N° 219/1998;

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS 

D E C R E T A

Art. 1°-) TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N°....... a la Cuenta 

N°....., ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N° ..... Río 

Ceballos y titularidad de este municipio, el importe de pesos sesenta y seis 

millones novecientos ochenta y dos mil trescientos treinta y ocho, con diez 

centavos ($66.982.338,10) correspondiente al neto del mes de JULIO del 

año 2025; acorde a los términos expuestos precedentemente.-

Art. 2°.-)PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-

tura de Tesorería, a la Jefatura de Contaduría y a quien más corresponda,

[...]

Artículo 4°.- La Municipalidad de Río Ceballos podrá rechazar propuestas 

si no se ajustan a los intereses del municipio.

Del Presupuesto Oficial 

Artículo 5°.- El presupuesto oficial estimado para la presente contratación 

asciende a la suma de pesos ciento setenta y cinco millones con 00/100 

($175.000.000,00), IVA incluido.

De la Garantía de Funcionamiento 

Artículo 6°.- La motoniveladora deberá contar con una garantía de fábrica 

mínima de un (1) año, contados a partir de su efectiva entrega.

Del Plazo de la Entrega 

Artículo 7°.- El oferente deberá garantizar la entrega de la unidad dentro

[...]

Artículo 4°.- La Municipalidad de Río Ceballos podrá rechazar propuestas 

si no se ajustan a los intereses del municipio.

Del Presupuesto Oficial 

Artículo 5°.- El presupuesto oficial estimado para la presente contratación 

asciende a la suma de pesos ciento sesenta y cinco millones con 00/100 

($165.000.000,00), IVA incluido.

De la Garantía de Funcionamiento 

Artículo 6°.- La motoniveladora deberá contar con una garantía de fábrica 

mínima de un (1) año, contados a partir de su efectiva entrega.

Del Plazo de la Entrega 

Artículo 7°.- El oferente deberá garantizar la entrega de la unidad dentro

[...]

1º PROMÚLGASE la Ordenanza  Nº 13/2025 en todos y cada 

uno de sus artículos por la cual  DEROGASE el art. 2 de la Ordenanza 

33/023 y  SUSTITUYASE  por el siguiente:” FIJASE en la suma de pesos 

http://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2025/08/74826_Ord.-12.25.pdf

CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO 

CON 40/100 CTVOS, ($147.334,40.-) la compensación por gastos de repre-

sentación  para CONCEJALES Y TRIBUNOS. Los mismos serán ajustados 

anualmente de acuerdo al ajuste presupuestario vigente comparado con el 

presupuesto del año anterior”.-

Articulo: 2º COMUNÍQUESE, publíquese,  dese copia a las oficinas